4

 У Т В Е Р Ж Д А Ю:
Глава Слободского сельского поселения
______________М.А. Аракчеева

П Р О Т О К О Л
заседания Муниципального Совета Слободского сельского поселения пятого созыва

16.11.2023      № 2       							                  16.00 часов

Председатель -				Аракчеева М.А.
Секретарь -					Кудрявцева Д.С.

Присутствовали депутаты Муниципального Совета Слободского сельского поселения:
Аракчеева Марина Анатольевна, Председатель Муниципального Совета
1. [bookmark: _GoBack]Шустов Альберт Павлович,
2. Хорев Роман Андреевич,
3. Оленёв Юрий Глебович,
4. Кудрявцева Динара Султановна,
5. Потапов Антон Александрович,
6. Козлов Юрий Евгеньевич,
7. Островлянчик Юлия Геннадьевна.

Приглашенные:
Пенькова Ольга Николаевна – и.о. заместителя Главы – главный бухгалтер,
Татаринова Екатерина Алексеевна – начальник отдела по работе с населением,
Масалаева Дарья Николаевна – главный специалист по финансовым вопросам,
Беляков Дмитрий Николаевич – консультант,
Субботина Анна Валерьевна – главный специалист.

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря заседания Муниципального Совета;
2. Об избрании счетной комиссии заседания Муниципального совета;
3. О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 27.12.2022 № 65 «О бюджете Слободского сельского поселения на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годы»;
4. О рассмотрении проекта решения «Об исполнении бюджета Слободского сельского поселения за 9 месяцев  2023 года»;
5. О рассмотрении проекта решения «О назначении даты, установлении формы проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального Совета Слободского сельского поселения «О бюджете Слободского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
6. О рассмотрении проекта решения «Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса местного значения Слободского сельского поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, заключенному между  Администрацией Слободского сельского поселения и Администрацией Угличского муниципального района 12 декабря 2022 года, утвержденному решением Думы района от 29.12.2022 № 104»;
7. О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения от 21.11.2013 года №13 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда  Слободского сельского поселения»;
8. О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения от 01.02.2022 № 46 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения на 2023 год»;
9. О рассмотрении проекта решения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения» (д.Зубково);
10. О рассмотрении проекта решения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения» (д.Жары);
11. О рассмотрении проекта решения «Об исключении имущества из состава Казны Слободского сельского поселения»;
12. Разное.
Ход заседания:

1. Слушали по 1 вопросу: Аракчееву М.А., Главу Слободского СП:
Об избрании секретаря заседания Муниципального Совета
Решили:
Избрать секретарём заседания Муниципального Совета Кудрявцеву Динару Султановну
По результатам голосования: единогласно «за».

2. Слушали по 2 вопросу: Аракчееву М.А., Главу Слободского СП:
Об избрании счетной комиссии заседания Муниципального Совета
Решили:
Избрать счетной комиссией  заседания Муниципального Совета Хорева Романа Андреевича и Островлянчик Юлию Геннадьевну
По результатам голосования: единогласно «за».

3. Слушали по 3 вопросу: Масалаеву Д.Н., главного специалиста по финансовым вопросам:
О рассмотрении проекта решения  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 27.12.2022 № 65 «О бюджете Слободского сельского поселения на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годы».
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 27.12.2022 № 65 «О бюджете Слободского сельского поселения на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годы».
По результатам голосования: единогласно «за».

4. Слушали по 4 вопросу: Масалаеву Д.Н., главного специалиста по финансовым вопросам:
О рассмотрении проекта решения  «Об исполнении бюджета Слободского сельского поселения за 9 месяцев  2023 года»
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «Об исполнении бюджета Слободского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года».
По результатам голосования: единогласно «за».

5. Слушали по 4 вопросу: Масалаеву Д.Н., главного специалиста по финансовым вопросам:
О рассмотрении проекта решения  «О назначении даты, установлении формы проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального Совета Слободского сельского поселения «О бюджете Слободского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «О назначении даты, установлении формы проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального Совета Слободского сельского поселения «О бюджете Слободского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
По результатам голосования: единогласно «за».

6. Слушали по 6 вопросу: Аракчееву М.А., Главу Слободского СП:
О рассмотрении проекта решения «Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса местного значения Слободского сельского поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, заключенному между  Администрацией Слободского сельского поселения и Администрацией Угличского муниципального района 12 декабря 2022 года, утвержденному решением Думы района от 29.12.2022 № 104»
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса местного значения Слободского сельского поселения по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, заключенному между  Администрацией Слободского сельского поселения и Администрацией Угличского муниципального района 12 декабря 2022 года, утвержденному решением Думы района от 29.12.2022 № 104».
По результатам голосования: единогласно «за».

7. Слушали по 7 вопросу: Аракчееву М.А., Главу Слободского СП:
О рассмотрении проекта решения «Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса местного значения Слободского сельского поселения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, заключенному между  Администрацией Слободского сельского поселения и Администрацией Угличского муниципального района 12 декабря  2022 года, утвержденному решением Думы района от 29.12.2022 №109»
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «Об утверждении Дополнительного соглашения  к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий по решению вопроса местного значения Слободского сельского поселения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, заключенному между  Администрацией Слободского сельского поселения и Администрацией Угличского муниципального района 12 декабря  2022 года, утвержденному решением Думы района от 29.12.2022 №109».
По результатам голосования: единогласно «за».

8. Слушали по 8 вопросу: Белякова Д.Н., консультанта:

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения от 01.02.2022 № 46 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения на 2023 год»
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения от 01.02.2022 № 46 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения на 2023 год».
По результатам голосования: единогласно «за».

9. Слушали по 9 вопросу: Белякова Д.Н., консультанта:
О рассмотрении проекта решения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения» (д.Зубково)
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения» (д.Зубково).
По результатам голосования: единогласно «за».

10. Слушали по 10 вопросу: Белякова Д.Н., консультанта:
О рассмотрении проекта решения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения» (д.Жары)
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Слободского сельского поселения» (д.Жары).
По результатам голосования: единогласно «за».

11. Слушали по 11 вопросу: Белякова Д.Н., консультанта:
О рассмотрении проекта решения «Об исключении имущества из состава Казны Слободского сельского поселения»
Решили:
Утвердить решение Муниципального Совета Слободского  сельского поселения «Об исключении имущества из состава Казны Слободского сельского поселения».
По результатам голосования: единогласно «за».

12. Разное:
12.1 о формировании личных дел депутатов Муниципального Совета Слободского сельского поселения пятого созыва;
12.2 об исполнении обращений граждан:
- по выравниванию полотна автодорог в с.Никольское (отв. Шустов Альберт Павлович готов оказать помощь в выполнении данных работ на безвозмездной основе в срок до 25.11.2023);
- о выполнении ремонтных работ пешеходного перехода через реку Улейма (отв. Хорев Роман Андреевич и Потапов Антон Александрович готовы  выполнить ремонтные работы на безвозмездной основе в срок до 25.11.2023).

Секретарь		                                                                        Д.С. Кудрявцева